



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS

GOVERNO DE
GOIÁS

RESUMO GERAL

Descrição: REFORMA, ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO INSTITUTO MÉDICO - IML DE LUZIÂNIA -	BDI : 0,0%
Proprietário: SSPJ - Secretaria de Segurança Pública e Administração Penitenciária	Leis Sociais: 89,05%
Setor: GAESG - Gerência de Arquitetura, Engenharia, Serviços Gerais	Área: 2144,02m² (TOTAL)
Processo: 201500016000503 (SSPJ - AUTUAÇÃO 10/08/2015) - 201500036002048 (AUTUAÇÃO 16/07/2015 - AGETOP - ANTIGO - 029576/13 DATA 24/06/2013 - AGETOP/ SSPJ)	VALOR TOTAL: R\$ 5.307.185,99
Orçamento: 001/2017 - GAESG	Data do Orçamento : 30/01/2017
DATA BASE: ATUALIZAÇÃO TABELA AGETOP OUTUBRO/2016 e SINAPI OUTUBRO/2016	Data Base : OUTUBRO/2016

RESUMO		ÁREA	UND.	QDE	P. UNIT.	SUBTOTAL
1	REFORMA/ADEQUAÇÃO E IMPLANTAÇÃO (REFORMA)	1.261,55	m²	1,00	1.200.638,03	1.200.638,03
1.1	AMPLIAÇÃO (CONSTRUÇÃO)	569,90	m²	1,00	741.303,95	741.303,95
2	BLOCO ABRIGO PARA RESÍDUOS DE LIXO (CONSTRUÇÃO)	34,70	m²	1,00	50.527,07	50.527,07
3	BLOCO LAVAGEM E DESINFECÇÃO DA AMBULÂNCIA (CONSTRUÇÃO)	173,60	m²	1,00	140.471,06	140.471,06
4	INSTALAÇÕES (REFORMA)	2.144,20	m²	1,00	832.704,53	832.704,53
5	IMPLANTAÇÃO (CONSTRUÇÃO)	2.144,20	m²	1,00	164.020,14	164.020,14
6	GUARITA - IML DE LUZIÂNIA (CONSTRUÇÃO) (x2)	13,35	m²	1,00	72.033,45	72.033,45
7	LAJE INTERNA - IML DE LUZIÂNIA (CONSTRUÇÃO)	91,00	m²	1,00	54.419,22	54.419,22
CUSTO TOTAL PLANILHAS						3.256.117,46
ADMINISTRAÇÃO		CÓDIGO	UN.	QDE	P. UNIT.	SUBTOTAL
8	ADMINISTRATIVO DE OBRAS - " APONTARIFE " - (OBRAS CIVIS)	0035	H	1.540,00	12,73	19.604,20
9	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	0001	H	770,00	87,18	67.128,60
10	MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	0003	H	1.540,00	27,13	41.780,20
11	VIGIA DE OBRAS - (NOTURNO E NO SÁBADO/DOMINGO DIURNO) - O.C.	0037	H	3.080,00	9,12	28.089,60
CUSTO ADMINISTRAÇÃO LOCAL						156.602,60
SERVIÇOS DIVERSOS		CÓDIGO	UN.	QDE	P. UNIT.	SUBTOTAL
12	FERRAMENTAS (MANUAIS/ELÉTRICAS) E MATERIAL DE LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	020200	m²	2.651,28	1,83	4.851,84
13	CONSUMO DE ÁGUA	021400	m³	1.227,01	7,42	9.104,41
14	CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA	021401	kwh	8.736,41	0,70	6.115,49
15	EPI/PCMAT/PCMSO/EXAMES (>= 20 EMPREGADOS) - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/ FECHADAS	021601	m²	2.651,28	13,06	34.625,72
16	BARRAÇÃO DE OBRAS PADRÃO AGETOP/2014 (BLOCOS, COBERTURAS, PASSARELAS E MÓVEIS), SEM ALOJAMENTO E LAVANDERIA, COM PINTURA, EM CONSONÂNCIA COM AS NR's, EM ESPECIAL A NR-18, INCLUSO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS - (COM REAPROVEITAMENTO 1 VEZ)	020212	m²	241,72	171,57	41.471,90
17	DEPÓSITO PARA CIMENTO TIPO I COM PINTURA PADRÃO AGETOP/2014 (2,20 X 2,262M) A=4, 98 M2 (C/ REAPROV. 1 VEZ) - INCLUSO PALETES	020302	Un	1,00	1.244,36	1.244,36
18	VALE TRANSPORTE	-	Un	10.080,00	3,70	37.296,00
19	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	030114	Un	6,00	220,45	1.322,70
20	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O	030116	Un	6,00	220,45	1.322,70
21	CARGA DOS MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSO HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO)	030112	Un	100,00	110,22	11.022,00
CUSTO SERVIÇOS DIVERSOS						148.377,12
CUSTO TOTAL						3.561.097,18
SERVIÇOS DIVERSOS COM BDI REDUZIDO		CÓDIGO	UN.	QDE	P. UNIT.	SUBTOTAL
24	>DIVISÓRIA PAINEL GESSO ACARTONADO TIPO DRY WALL OU EQUIVALENTE PARA ÁREAS SECAS (INSTALADA)	100609	m²	42,50	76,45	3.249,13
25	>DIVISÓRIA PAINEL GESSO ACARTONADO TIPO DRY WALL OU EQUIVALENTE PARA ÁREAS MOLHADAS (INSTALADA)	100610	m²	72,44	92,95	6.733,30
26	>INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO (MATERIAL + MÃO DE OBRA)	110176	Un	1,00	293.970,00	293.970,00
27	>ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO(E.T.E) A SER EXECUTADA	109598	un	1,00	196.599,80	196.599,80
28	>RESERVATÓRIO TIPO TAÇA COM COLUNA SECA - CAPACIDADE PARA 25m³	180752	Un	1,00	22.199,81	22.199,81
29	>GRUPO MOTOR GERADOR 300KVA BLINDADO COM QUADRO DE TRANSFERÊNCIA AUTOMÁTICA COM INTERTRAVAMENTO AUTOMÁTICO COM 3	109768	Un	1,00	159.393,34	159.393,34
CUSTO TOTAL						682.145,38
CUSTO 1:						3.561.097,18
CUSTO 2 BDI Reduzido:						682.145,38
BDI (26,04%)						927.309,71
BDI (20,03%)						136.633,72
BDI TOTAL						1.063.943,43
TOTAL GERAL :						5.307.185,99

DATA BASE: ATUALIZAÇÃO TABELA AGETOP OUTUBRO/2016 e SINAPI OUTUBRO/2016

SSPAP

José Francisco de Souza Júnior
Engenheiro Civil - CREA/GO n.º 6735/D